ЛАЗУРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

     02 июня 2023 года                    п. Лазурный                            № 35-164

О внесении изменений в решение Лазурненского сельского Совета депутатов  от 07.10.2013 г №27-105 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников администрации Лазурненского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»:

 С целью совершенствования системы оплаты труда работников бюджетной сферы и в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023№ 5-1744 «О внесение изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»  статьями 14,25 Устава Лазурненского сельсовета, Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Лазурненского сельского Совета депутатов  от 07.10.2013 г №27-105 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников администрации Лазурненского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»:
            1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции;
            1.2. Приложение №2  изложить в новой редакции;

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 июля  2023 года.

Глава Лазурненского сельсовета	 А.С.Дементьев

Председатель Совета депутатов                                В.И.Транчукова

Приложение № 1 к положению
об оплате труда работников администрации Лазурненского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
ПО ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ДОЛЖНОСТЯМ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ
И СЛУЖАЩИХ

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	 1
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	Минимальные
 размеры
 окладов,
руб.

	1.1
	1 квалификационный уровень
	3511

	1.2
	2 квалификационный уровень
	3704

	2
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2.1
	1 квалификационный уровень
	3896

	2.2
	2 квалификационный уровень
	4282

	2.3
	3 квалификационный уровень
	704

	2.4
	4 квалификационный уровень
	5937

	2.5
	5 квалификационный уровень
	6706

	3
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	3.1
	1 квалификационный уровень
	4943

	1)Инженер по охране окружающей среды

	2) Заведующий хозяйством

	3.2
	2 квалификационный уровень
	4704

	3.3
	3 квалификационный уровень
	5164

	3.4
	4 квалификационный уровень
	6208

	3.5
	5 квалификационный уровень
	8367

	1)Главный бухгалтер

	4
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня"

	4.1
	1 квалификационный уровень
	7790

	4.2
	2 квалификационный уровень
	9025

	4.3
	3 квалификационный уровень
	9718

	Приложение № 2 к положению
об оплате труда работников администрации Лазурненского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими

[bookmark: Par997]МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
ПО ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	 1
	 ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	Минимальные
 размеры
 окладов,
 руб.

	1.1
	1 квалификационный уровень
	3481

	1)Уборщик служебных помещений

	2)Сторож

	1.2
	2 квалификационный уровень
	3161

	2
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	2.1
	1 квалификационный уровень
	4053

	1)Нарядчик

	2.2
	2 квалификационный уровень
	[bookmark: _GoBack]4943

	1)Водитель автомобиля

	2)Тракторист

	3)Электрик

	2.3
	3 квалификационный уровень
	4704

	2.4
	4 квалификационный уровень
	5667